quinta-feira, 3 de abril de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2900

P á g i n a  | 10

TERMO DE ADESÃO nº 03/2025 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José

Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, João Nogueira Neto, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 073.***.***-45,

torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 310019/2025, conforme

Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, aderiu à Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2025,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 001/2025 do Município de Serrinha/RN, para futura e eventual

Contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e preventiva, de veículos, incluindo

substituição de peças, serviço de borracharia e reboque, para atender as necessidades do município de

Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo dos lotes I, II e III abaixo relacionados,

junto a empresa AGRESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, / CNPJ nº 09.015.261/0001-50, para

atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total de R$ 811.912,00

(oitocentos onze mil, novecentos e doze reais).

Para tanto, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda à publicação

em cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz/RN, 03 de abril de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADESÃO Nº 03/2025 À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS